

**Protokół nr 9/11
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 15 kwietnia 2011 r., w Sali Imprezowej
Mosińskiego Ośrodka Kultury, ul. Dworcowa 4.**

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.35 Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Małgorzata Kaptur. W obradach wzięli udział członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Przewodnicząca obrad Małgorzata Kaptur przedstawiła porządek dzisiejszego posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. Następnie przedstawiła historię działań związanych z inicjatywą utworzenia Szkoły Podstawowej w Rogalinie oraz Gimnazjum w Rogalinku i odczytała wniosek radnego Jacka Rogalki dotyczący uchylenia uchwał Rady Miejskiej w Mosinie w sprawie założenia Szkoły Podstawowej w Rogalinie i w sprawie założenia Gimnazjum w Rogalinku, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Radny Jacek Rogalka uzasadnił swój wniosek.

Prowadząca obrady Małgorzata Kaptur odczytała projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr LXV/463/10 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 28 października 2010 roku w sprawie założenia Gimnazjum w Rogalinku oraz projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr LXV/462/10 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 28 października 2010 roku w sprawie założenia Szkoły Podstawowej w Rogalinie, których kserokopie *stanowią załączniki niniejszego protokołu*.

Burmistrz Zofia Springer stwierdziła, że trudno jej mówić o swoim stanowisku w przedmiotowej sprawie. Jest ona zobowiązana do wsparcia inicjatywy uchwałodawczej radnego. Jej zdaniem, jako pedagoga, w Rogalinie i w Rogalinku winny funkcjonować jedynie szkoły podstawowe poszerzone o opiekę przedszkolną, a dzieci gimnazjalne byłyby dowożone do gimnazjum w Mosinie. W tej chwili „realizujemy” uchwały o założeniu Szkoły Podstawowej w Rogalinie i Gimnazjum w Rogalinku.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rogalinku Katarzyna Jaszczak poinformowała o warunkach lokalowych i pracy Szkoły Podstawowej w Rogalinku. Przedstawiła też osiągnięcia wyżej wymienionej placówki oświatowej i ustosunkowała się negatywnie do argumentów przeciwnych założeniu Gimnazjum w Rogalinku.

Przewodnicząca Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej im. A. Wodziczki w Rogalinku Joanna Remus odczytała pismo Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej im. A. Wodziczki w Rogalinku z dnia 5 kwietnia 2011 r. w sprawie wniosku radnego Jacka Rogalki o przygotowanie uchwały uchylającej uchwałę dotyczącą utworzenia Gimnazjum w Rogalinku, które *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Sołtys Sołectwa Rogalinek Dorota Domagała przedstawiła argumenty przemawiające za tym, aby w Rogalinku była szkoła podstawowa i gimnazjum.

Sołtys Sołectwa Sasinowo Bogdan Koralewski stwierdził, że Sołectwo Sasinowo podziela powyższe stanowisko.

Dyrektor Gimnazjum w Rogalinie Emilia Stanny przedstawiła sytuację demograficzną, kadrową i lokalową Gimnazjum w Rogalinie oraz zakładanej szkoły podstawowej. Wskazała przy tym prace, jakie są niezbędne podczas reorganizacji i poinformowała o subwencji oświatowej po tych zmianach, o kosztach bieżących oraz o przewidywanym wzroście etatów.

Przedstawiciel Rady Pedagogicznej Gimnazjum w Rogalinie Katarzyna Kondziela przedstawiła stanowisko Rady Pedagogicznej Gimnazjum w Rogalinie, negatywne wobec wniosku radnego Jacka Rogalki o przygotowanie uchwały uchylającej uchwałę dotyczącą utworzenia Szkoły Podstawowej w Rogalinie.

Przedstawiciel Rady Rodziców Gimnazjum w Rogalinie Małgorzata Kubiaczyk przedstawiła stanowisko Rady Rodziców Gimnazjum w Rogalinie, negatywne wobec wniosku radnego Jacka Rogalki o przygotowanie uchwały uchylającej uchwałę dotyczącą utworzenia Szkoły Podstawowej w Rogalinie.

Sołtys Sołectwa Rogalin Zbigniew Maciejewski powiadomił, że już wcześniej społeczność Sołectwa Rogalin podjęła w przedmiotowej sprawie uchwałę i nie wycofała się z tego. Zapewnił przy tym, że on to podtrzymuje.

Sołtys Sołectwa Radzewice Aleksandra Kołutkiewicz przedstawiła swoje argumenty przemawiające za tym, aby powstała Szkoła Podstawowa w Rogalinie.

Przedstawiciel Rady Pedagogicznej Gimnazjum w Rogalinie Katarzyna Kadziela zwróciła się do radnego Jacka Rogalki o wyjaśnienie, z kim się konsultował składając wniosek o przygotowanie uchwały uchylającej uchwałę dotyczącą utworzenia Szkoły Podstawowej w Rogalinie, kiedy odwiedził Gimnazjum w Rogalinie, kto i w jakim trybie będzie odpowiadał za zamieszanie wywołane wnioskiem wyżej wymienionego radnego.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat tego, czy nowopowstające szkoły w Rogalinie i w Rogalinie będą dwuzmianowe; o tendencji preferowanej przez Kuratorium Oświaty, jeśli chodzi o łączenie placówek oświatowych w zespoły szkół.

Radna Wiesława Mania zapytała, czy wśród uczniów są deklaracje od nowych mieszkańców. Odpowiedzi na to pytanie udzieliła Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rogalinie Katarzyna Jaszczak oraz Dyrektor Gimnazjum w Rogalinie Emilia Stanny.

Radny Piotr Wilanowski stwierdził, że nie wiadomo jemu, w jaki sposób nieutworzenie Szkoły Podstawowej w Rogalinie miałyby „uzdrowić” sytuację w oświacie.

Radna Wiesława Mania wyraziła przekonanie, że sołectwa mogą zabiegać o nowych uczniów. Kierownik Referatu Oświaty Małgorzata Kasprzyk zwróciła uwagę na ustalenia, jakie podjęto podczas decyzji o utworzeniu Szkoły Podstawowej w Rogalinie oraz Gimnazjum w Rogalinie, a które obecnie nie są przestrzegane.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu wraz z gośćmi przeprowadziła też dyskusję na temat sytuacji demograficznej, jeśli chodzi o uczniów Szkoły Podstawowej w Rogalinie oraz Gimnazjum w Rogalinie.

Sołtys Sołectwa Rogalinek Dorota Domagała zwróciła się o wyjaśnienie, czy projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr LXV/463/10 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 28 października 2010 roku w sprawie założenia Gimnazjum w Rogalinie oraz projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr LXV/462/10 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 28 października 2010 roku w sprawie założenia Szkoły Podstawowej w Rogalinie trafi na sesję Rady Miejskiej w Mosinie i co w sytuacji, gdy te uchwały Rada Miejska podejmie.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Mosinie kadencji 2006–2010 Danuta Białas stwierdziła, że sądziła, iż usłyszy, jakie nowe okoliczności zaistniały, że radny Jacek Rogalka złożył swój wniosek dotyczący uchylenia uchwał Rady Miejskiej w Mosinie w sprawie założenia Szkoły Podstawowej w Rogalinie i w sprawie założenia Gimnazjum w Rogalinie. Przypuszcza ona, że wyżej wymieniony radny kierował się tylko otrzymaną informacją o realizacji zadań oświatowych, ale jest to dokument dotyczący tylko jednego roku. Stwierdziła przy tym, że jest on sprawcą bardzo dużego zamieszania, a dla niej przygotowanie na jego wniosek „takich” uchwał – jest kuriozalne.

Radny Jacek Rogalka wyraził przekonanie, że „zobaczycie państwo” za parę lat, jak będzie wyglądała sytuacja finansowa.

Dyrektor Gimnazjum w Rogalinie Emilia Stanny przedstawiła swoje wyliczenia dotyczące kosztów utworzenia Szkoły Podstawowej w Rogalinie.

Przewodnicząca obrad Małgorzata Kaptur zwróciła uwagę, że gdyby przyjąć rozwiązanie, o którym mówiła burmistrz Zofia Springer, czyli funkcjonujące w Rogalinie i w Rogalinie jedynie szkoły podstawowe poszerzone o opiekę przedszkolną, a dzieci gimnazjalne

dowożone do gimnazjum w Mosinie, to Gmina Mosina straciłaby część subwencji oświatowej.

Burmistrz Zofia Springer przedstawiła argumenty uzasadniające powyższą propozycję.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Kierownik Referatu Oświaty Małgorzata Kasprzyk wyraziła przekonanie, że dobrze się stało, iż radny Jacek Rogalka złożył przedmiotowy wniosek, gdyż od podjęcia uchwał w sprawie założenia Szkoły Podstawowej w Rogalinie i w sprawie założenia Gimnazjum w Rogalinku zmienił się skład Rady Miejskiej w Mosinie.

Dyrektor Gimnazjum w Rogalinie Emilia Stanny stwierdziła, że Gimnazjum w Rogalinie nie jest wysoko w rankingu, jeśli chodzi o wyniki egzaminacyjne, ale nie tylko to należy brać pod uwagę.

Następnie Komisja Edukacji, Kultury i Sportu przyjęła w związku z projektem uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr LXV/463/10 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 28 października 2010 roku w sprawie założenia Gimnazjum w Rogalinku – wniosek nr 1, gdyż 6 radnych zaopiniowało go negatywnie, a 1 radny pozytywnie.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu przyjęła też w związku z projektem uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr LXV/462/10 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 28 października 2010 roku w sprawie założenia Szkoły Podstawowej w Rogalinie – wniosek nr 2, gdyż 6 radnych zaopiniowało go negatywnie, a 1 radny pozytywnie.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ EDUKACJI, KULTURY I SPORTU:

1. Komisja negatywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr LXV/463/10 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 28 października 2010 roku w sprawie założenia Gimnazjum w Rogalinku.
2. Komisja negatywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr LXV/462/10 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 28 października 2010 roku w sprawie założenia Szkoły Podstawowej w Rogalinie.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.20.

protokołował

Piotr Sokołowski
Piotr Sokołowski

przewodniczyła

Małgorzata Kaptur
Małgorzata Kaptur